
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
L (50) сессии 

от 29 апреля 2022 года                                                                                      №  1

В  соответствии  со  Стратегией  пространственного  развития  Российской
Федерации на период до 2025 года, утвержденной Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р, Стратегией социально–
экономического  развития  Республики  Карелия  на  период  до  2030  года,
утвержденной распоряжением Правительства Республики Карелия от 29 декабря
2018  года  № 899р-П,  Совет  Прионежского  муниципального  района,  рассмотрев
предложение  по  включению  муниципальных  образований  Прионежского
муниципального  района   в  состав  Петрозаводской  агломерации,  Совет
Прионежского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Согласовать  Перечень  муниципальных  образований,  расположенных  на
территории Прионежского муниципального района, предлагаемых для включения
их в состав Петрозаводской городской агломерации, согласно приложению.

2.  Одобрить  проект  Соглашения  о  межмуниципальном  сотрудничестве  и
взаимодействии  по  развитию  Петрозаводской  агломерации  и  поручить  Главе
Администрации  Прионежского  муниципального  района  Г.Н.Шемету  подписать
названное Соглашение.

Глава Прионежского муниципального района                                   В.А. Сухарев

О  согласовании  Перечня
муниципальных  образований,
расположенных  на  территории
Прионежского  муниципального
района,  предлагаемых  для
включения  их  в  состав
Петрозаводской  городской
агломерации



Приложение  
к Решению L (50) сессии 

Совета Прионежского муниципального района
  от  29 апреля 2022 года  №  1

Перечень
 муниципальных образований, расположенных на территории Прионежского

муниципального района,
 предлагаемых для включения их в состав Петрозаводской городской агломерации 

N п/п
Наименование

муниципального
образования

Населенные пункты, 
входящие состав сельских поселений Прионежского

муниципального района

1 Нововилговское сельское 
поселение

п.Новая  Вилга,  д.Вилга,  д.Половина,  п.Новая
Лососинное, д.Машезеро

2 Шуйское сельское 
поселение

п.Шуя,  п.Карельская  Деревня,  д.Косолма,  д.Шуйская
Чупа,  д.Царевичи,  д.Намоево,  д.Верховье,  д.Маткачи,
ст.Шуйская, Бесовец

3 Деревянское сельское 
поселение

с.Деревянное, д.Ужесельга, д.Педасельга, ст.Орзега, д.Уя

4 Заозерское сельское 
поселение

с.Заозерье,  д.Ялгуба,  д.Березовые  Мосты,  д.Суйсарь,
д.Суйсарь на острове

5 Мелиоративное сельское 
поселение

п.Мелиоративный

6 Гарнизонное сельское 
поселение

п.Чална-1, д.Порожек

7 Ладвинское сельское 
поселение

п.Ладва, п.Пухта

8 Ладва-Веткинское 
сельское поселение

п.Ладва-Веткинское, с.Таржеполь, ст.Нырки

9 Пайское сельское 
поселение

п.Пай, д.Ревсельга

10 Рыборецкое вепсское 
сельское поселение

с.Рыбрека, д.Другая Река, д.Каскесручей

11 Шелтозерское вепсское 
сельское поселение

с.Шелтозеро,  д.Матвеева  Сельга,  д.Вехручей,
д.Ивашино, д.Горное Шелтозеро, д.Залесье

12 Шокшинское вепсское 
сельское поселение

с.Шокша, п.Кварцитный, д.Яшезеро

13 Деревянкское сельское 
поселение

п.Деревянка, п.Пяжиева Сельга


	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	РЕШЕНИЕ
	L (50) сессии
	от 29 апреля 2022 года № 1

